un tributo equivalente al uno punto setenta y cinco por ciento (1.75%) de la facturación mensual por consumo 
de electricidad, que pague cada abonado o consumidor directo de energía eléctrica. El tributo del uno punto 
setenta y cinco por ciento (1.75%) se aplicará desde el primer kilowatt hora consumido y hasta un máximo 
de mil setecientos cincuenta kilowatts hora (1750 kWh). No estarán sujetos al pago de dicho tributo, los 
abonados cuyo consumo mensual sea igual o inferior a cien kilowatts hora (100 kWh). Será agente de 
percepción de este tributo toda institución, compañía, empresa o similar que brinde el servicio de suministro